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Nadal trwa nabór do projektu pod nazwą „Przeciwdziałanie marginalizacji oraz kompleksowe
rozwiązywanie problemów w obszarze pomocy społecznej w powiecie cieszyńskim”. Nad jego realizacją
czuwa Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie.

- Projekt jest skierowany do dwóch grup. Pierwszą stanowią osoby niepełnosprawne, drugą młodzież w
wieku 15-25 lat zagrożona wykluczeniem społecznym. W ramach projektu można skorzystać z różnego
rodzaju kursów. Cieszą się one ogromnym zainteresowaniem, które przerosło nasze oczekiwania –
wyjaśnia Jadwiga Rycko, koordynator projektu.

Rekrutacja młodzieży została już zakończona i wiadomo, że w projekcie weźmie udział 41 osób. Jest to przede
wszystkim grupa osób opuszczających rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo-wychowawcze (osoby
usamodzielniające się).

Ciągle jednak jest otwarta druga lista osób. Chętne osoby niepełnosprawne mogą nadal się zgłaszać. Realizacja
projektu przewiduje działania takie jak indywidualne poradnictwo specjalistyczne, szkolenia z zakresu doradztwa
zawodowego i psychologii oraz kursy zawodowe. Chętne osoby niepełnosprawne, które chciałyby wziąć udziału w
projekcie muszą spełniać odpowiednie warunki, które są skrupulatnie egzekwowane podczas rekrutacji.

Zgłaszający swój udział muszą zamieszkiwać na terenie powiatu cieszyńskiego, posiadać ważne orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności, korzystać ze świadczeń pomocy społecznej, być w wieku aktywności zawodowej. Wszystkie
warunki muszą być spełnione jednocześnie. W ubiegłych latach wśród osób usamodzielniających się największym
zainteresowaniem cieszył się kurs prawa jazdy, obsługi wózków widłowych i językowy. Szczególnym powodzeniem
cieszą się również kursy komputerowe, kosmetyczne, masażu, barmańskie i z zakresu księgowości.

- Organizujemy również kurs spawania, ochrony osób i mienia, florystyczny, opiekuna osób zależnych i
wiele innych. Lista nie jest zamknięta, jesteśmy otwarci na propozycje samych uczestników projektu –
podkreśla pani Jadwiga.
Żeby wziąć udział w projekcie należy zgłosić się do PCPR w Cieszynie. Warto podkreślić, że kursy są finansowane w
całości z Unii Europejskiej.
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